
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 행정혁신 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 총무과

총무과 19,449,438 18,795,645 653,793

국 626,454 626,454 0

특 270,000 0 270,000

도 321,217 312,717 8,500

군 18,231,767 17,856,474 375,293

지방행정 역량 강화 1,920,794 1,732,058 188,736

국 50,000 50,000 0

특 50,000 0 50,000

도 43,550 35,050 8,500

군 1,777,244 1,647,008 130,236

행정혁신 역량 강화 655,220 647,220 8,000

국 50,000 50,000 0

도 20,000 20,000 0

군 585,220 577,220 8,000

내부 행정혁신 역량강화 162,600 154,600 8,000

국 50,000 50,000 0

군 112,600 104,600 8,000

201 일반운영비 57,400 52,400 5,000

국 28,000 28,000 0

군 29,400 24,400 5,000

03 행사운영비 20,000 15,000 5,000

○ 2017년 종무식 행사 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

202 여비 34,684 31,684 3,000

국 22,000 22,000 0

군 12,684 9,684 3,000

01 국내여비 14,684 11,684 3,000

○ 주요시책 시달회의 5,924 2,924 3,000경정 5,924,000원

사회단체 활동 지원 632,487 616,987 15,500

도 17,550 14,050 3,500

군 614,937 602,937 12,000

읍면 마을지원(성인지) 223,230 219,730 3,500

도 13,500 10,000 3,500

군 209,730 209,730 0

307 민간이전 74,900 71,400 3,500

도 3,500 0 3,500

군 71,400 71,400 0

02 민간경상사업보조 8,300 4,800 3,500

○ 마을공동체 지원사업 3,500 0 3,5003,500,000원 * 1식

도 3,500 0 3,500

방범연합회 지원 85,730 79,730 6,000

301 일반보상금 37,080 31,080 6,000

04 자율방범대실비지원 36,000 30,000 6,000

○ 방범연합회 야간 순찰 간식비

36,000 30,000 6,000경정 36,000,000원

새마을지회 지원 131,500 125,500 6,000
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부서: 총무과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 사회단체 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 118,000 112,000 6,000

02 민간경상사업보조 67,000 61,000 6,000

○ 강진군 새마을회 지원 67,000 61,000 6,000경정 67,000,000원

내부행정 지원 384,132 233,332 150,800

특 50,000 0 50,000

도 6,000 1,000 5,000

군 328,132 232,332 95,800

군기, 태극기 상징물 보급 104,800 76,000 28,800

401 시설비및부대비 95,800 67,000 28,800

01 시설비 95,800 67,000 28,800

○ 읍면 마을회관 게양대 신규설치 및 정비 95,800 67,000 28,800

― 게양대 신규설치 46,800 18,000 28,800경정 46,800,000원

각종 국민운동 추진 102,182 47,182 55,000

특 50,000 0 50,000

군 52,182 47,182 5,000

307 민간이전 20,000 15,000 5,000

02 민간경상사업보조 20,000 15,000 5,000

○ 청결, 친절, 신뢰 군민자본 참여단체 지원

20,000 15,000 5,000경정 20,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

특 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 북한이탈주민 정착 지원센터 조성

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

특 50,000 0 50,000

주민자치센터지원 152,250 85,250 67,000

도 5,000 0 5,000

군 147,250 85,250 62,000

201 일반운영비 128,250 85,250 43,000

도 5,000 0 5,000

군 123,250 85,250 38,000

01 사무관리비 128,250 85,250 43,000

○ 일반수용비 97,450 54,450 43,000

― 주민자치위원회 운영비

62,700 29,700 33,000

― 주민자치센터 프로그램 지원

34,750 24,750 10,000

경정 62,700,000원

경정 34,750,000원

도 5,000 0 5,000

군 29,750 24,750 5,000

206 재료비 24,000 0 24,000

01 재료비 24,000 0 24,000

○ 주민자치프로그램 활동지원

24,000 0 24,000150,000원 * 160명
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부서: 총무과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 법정선거 업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

법정선거 업무추진 104,738 90,302 14,436

전국지방선거 104,738 90,302 14,436

308 자치단체등이전 104,738 90,302 14,436

11 기타부담금 104,738 90,302 14,436

○ 제7회 전국동시지방선거 선거관리위원회 부

담금 104,738 90,302 14,436경정 104,738,000원

초중등교육 재정 지원 1,847,628 1,811,628 36,000

도 87,500 87,500 0

군 1,760,128 1,724,128 36,000

지역우수인재 육성 1,357,900 1,321,900 36,000

도 87,500 87,500 0

군 1,270,400 1,234,400 36,000

지역교육 활성화 277,900 241,900 36,000

도 5,500 5,500 0

군 272,400 236,400 36,000

201 일반운영비 30,900 20,900 10,000

03 행사운영비 30,000 20,000 10,000

○ 방과후활동 우수프로그램 콘테스트

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

301 일반보상금 26,000 0 26,000

09 행사실비보상금 20,000 0 20,000

○ 자녀와 학부모가 함께하는 토요감성체험

20,000 0 20,0005,000,000원 * 4회

11 기타보상금 6,000 0 6,000

○ 방과후활동 우수프로그램 인센티브 6,000 0 6,000

― 최우수 2,000 0 2,000

― 우 수 2,000 0 2,000

― 장 려 2,000 0 2,000

2,000,000원 * 1팀

1,000,000원 * 2팀

500,000원 * 4팀

지방공무원 육성 2,237,106 2,221,406 15,700

조직의 유연성 제고 2,211,876 2,197,876 14,000

공무원 후생복지 향상(성인지) 1,287,830 1,275,830 12,000

201 일반운영비 1,162,830 1,150,830 12,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

○ 공공요금 및 제세 10,000 0 10,000

― 행정종합배상공제 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

03 행사운영비 29,000 27,000 2,000

○ 직원 한마음 행사 20,000 18,000 2,000경정 20,000,000원

우수공무원 및 군민표창 17,000 15,000 2,000

201 일반운영비 6,000 4,000 2,000

01 사무관리비 6,000 4,000 2,000

- 3 -



부서: 총무과

정책: 지방공무원 육성

단위: 조직의 유연성 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 일반수용비 6,000 4,000 2,000

― 표창장 제작 6,000 4,000 2,000경정 6,000,000원

노사화합 및 공무원복지 향상 25,230 23,530 1,700

상생적 노사관계 추진 25,230 23,530 1,700

301 일반보상금 10,900 9,200 1,700

09 행사실비보상금 10,900 9,200 1,700

○ 공무직노조 문화체육대회 지원

8,100 6,400 1,700경정 8,100,000원

앞서가는 전자행정 및 지역정보화 구현 3,904,387 3,514,957 389,430

국 576,454 576,454 0

특 220,000 0 220,000

도 190,167 190,167 0

군 2,917,766 2,748,336 169,430

완벽한 행정정보시스템 구축 운영 812,897 512,897 300,000

국 9,454 9,454 0

특 220,000 0 220,000

군 583,443 503,443 80,000

행정정보화 시스템 구축 운영 535,031 235,031 300,000

특 220,000 0 220,000

군 315,031 235,031 80,000

207 연구개발비 300,000 0 300,000

특 220,000 0 220,000

군 80,000 0 80,000

02 전산개발비 300,000 0 300,000

○ 오지마을 스마트 반상회 구축

300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

특 220,000 0 220,000

군 80,000 0 80,000

정보통신 시스템 운영 2,746,054 2,698,254 47,800

국 567,000 567,000 0

도 187,311 187,311 0

군 1,991,743 1,943,943 47,800

통합관제센터 구축 1,160,000 1,134,000 26,000

국 567,000 567,000 0

도 154,800 154,800 0

군 438,200 412,200 26,000

401 시설비및부대비 1,160,000 1,134,000 26,000

국 567,000 567,000 0

도 154,800 154,800 0

군 438,200 412,200 26,000

01 시설비 1,160,000 1,134,000 26,000

○ 시설비 26,000 0 26,000

― CCTV통합관제센터 카메라 고도화 구축

8,000 0 8,0004,000,000원 * 2대
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부서: 총무과

정책: 앞서가는 전자행정 및 지역정보화 구현

단위: 정보통신 시스템 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― CCTV통합관제센터 카메라 교체

18,000 0 18,000900,000원 * 20대

CCTV통합관제센터운영 21,800 0 21,800

201 일반운영비 21,800 0 21,800

02 공공운영비 18,800 0 18,800

○ 공공요금 및 제세 18,800 0 18,800

― CCTV전용회선 사용료

13,200 0 13,200

― CCTV통합관제센터 전기 사용료(센터,카메

라) 5,600 0 5,600

110,000원 * 120회선 * 1월

2,800,000원 * 2월

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○ CCTV통합관제센터 개소식 3,000 0 3,0003,000,000원

지역정보화 향상 268,856 227,226 41,630

도 2,856 2,856 0

군 266,000 224,370 41,630

정보화 교육 및 평가 17,730 12,450 5,280

201 일반운영비 16,830 11,550 5,280

01 사무관리비 16,830 11,550 5,280

○ 운영수당 15,480 10,200 5,280

― 공무원 및 주민 정보화교육 강사수당

6,880 1,600 5,280경정 6,880,000원

SNS운영 활성화 36,350 0 36,350

201 일반운영비 27,250 0 27,250

01 사무관리비 23,250 0 23,250

○ 일반수용비(조직개편) 23,250 0 23,250

― SNS 모바일 라이브 동영상 제작

2,280 0 2,280

― 축제·특산품과 연계한 SNS 이벤트

3,000 0 3,000

― 온라인 통합 마케팅광고 8,900 0 8,900

― 강진군 브랜드 검색 광고(PC,모바일)

3,070 0 3,070

― 강진군 SNS 서포터즈 원고료

6,000 0 6,000

2,280,000원

1,000,000원 * 3회

8,900,000원

3,070,000원

1,500,000원 * 4월

03 행사운영비 4,000 0 4,000

○ SNS 서포터즈 워크샵 및 교육(조직개편)

2,000 0 2,000

○ SNS 서포터즈 강진투어(조직개편)

2,000 0 2,000

2,000,000원 * 1회

2,000,000원 * 1회

301 일반보상금 1,600 0 1,600

09 행사실비보상금 1,600 0 1,600

○ SNS 서포터즈 간담회(조직개편)

1,600 0 1,6008,000원 * 40명 * 5월
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부서: 총무과

정책: 앞서가는 전자행정 및 지역정보화 구현

단위: 지역정보화 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

303 포상금 7,500 0 7,500

01 포상금 7,500 0 7,500

○ 공무원 SNS 활성화 시상금 7,500 0 7,500

― 개인시상 4,650 0 4,650

ㆍ 최우수상 1,500 0 1,500

ㆍ 우 수 상 1,800 0 1,800

ㆍ 장 려 상 1,350 0 1,350

― 부서시상 2,850 0 2,850

ㆍ 최우수상 1,500 0 1,500

ㆍ 우 수 상 900 0 900

ㆍ 장 려 상 450 0 450

500,000원 * 1명 * 3회

300,000원 * 2명 * 3회

150,000원 * 3명 * 3회

500,000원 * 3회

300,000원 * 3회

150,000원 * 3회

재무활동(총무과) 12,597 4,040 8,557

보전지출 12,597 4,040 8,557

반환금 기타 12,597 4,040 8,557

802 반환금기타 12,597 4,040 8,557

01 국고보조금반환금 888 388 500

○ 지방행정공통정보시스템 지원 500 0 500500,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,709 3,652 8,057

○ 정보화마을 프로그램관리자 육성사업

4,000 0 4,000

○ 2016년 원어민 보조교사 지원사업

4,057 0 4,057

4,000,000원

4,056,750원

행정운영경비(총무과) 9,283,994 9,268,624 15,370

기본경비(총무과) 205,625 190,255 15,370

기본경비(서무팀) 134,120 118,750 15,370

201 일반운영비 116,520 105,450 11,070

01 사무관리비 116,520 105,450 11,070

○ 일반수용비 59,770 48,700 11,070

― 인쇄물 발간용지(발간실)

12,700 6,700 6,000

― 인쇄기 소모품 및 수선비(발간실)

12,770 7,700 5,070

경정 12,700,000원

경정 12,770,000원

202 여비 17,600 13,300 4,300

01 국내여비 17,600 13,300 4,300

○ 부서운영 총액계상 17,600 13,300 4,300경정 17,600,000원
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